Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062600174

174

Nº 118, quinta-feira, 26 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÃO DE AÇÚCAR

AVISO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO PÚBLICOS Nº 01/2025
Procedimento auxiliar/Nº: Credenciamento nº 01/2025 - Objeto: Credenciamento

de Microempreendedores Individuais (MEIs) para prestação de serviços de pequenos reparos
em instalações utilizadas pelas diversas Secretarias e órgãos da administração direta e indireta
- Data de abertura: 26 de junho de 2025 - o Edital encontra-se disponível no portal do
município, através do Portal da Transparência | Prefeitura Municipal De Pão De Açúcar
(paodeacucar.al.gov.br), no Portal Nacional das Contratações Públicas e ainda poderá ser
solicitado presencialmente no Centro de Empreendedorismo e Inovação no endereço Avenida
Bráulio Cavalcante, Centro, CEP 57.400-000, Pão de Açúcar - AL, em dias úteis, no horário das
08 às 14 horas (horário local), ou solicitado pelo e-mail cpl@paodeacucar.al.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 4/2025

EDUCAÇÃO E CULTURA O MUNICÍPIO DE PILAR, TORNA PÚBLICO aos interessados que
realizará CHAMADA PÚBLICA "CENTRALIZADA" PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO
FNDE RELATIVAS AO PNAE, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE PARA ABASTECIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. A
ABERTURA DOS ENVELOPES OCORRERÁ NO DIA 15/07/2025 às 14h (horário de Brasilia/DF), na sala
da Diretoria Especial de Licitações e Contratos. O Edital e anexos encontram-se disponibilizados
para consulta no Portal da Transparência do Município: https://www.pilar.al.gov.br/ou no Portal
Nacional de Compras Públicas: https://www.gov.br/pncp/pt-br. Maiores informações no através
do email: dispensa.licitacao@pilar.al.gov.br.

JULIANA ALVES FERNANDES CORREIA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90040/2025 - SRP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. Abertura: 09 de julho de
2025 às 09h00m. Local: Sistema Comprasnet. UASG: 982853. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2021 e
suas alterações, Decreto nº 11.462, de 31 de março 2023, Decreto Municipal 010/2021 de 18 de janeiro de
2021, Lei Complementar 123/2006 e 147/2014. DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão
Permanente de Licitação, Rua Napoleão Viana S/N Galeria Napoli 1º andar, Bairro: Prefeito Antônio Lins de
Souza, CEP: 57100-000, Rio Largo-AL das 08:00 às 16:00 horas. E-mail: licitariolargoal@gmail.com.

Rio Largo/AL, 25 de junho de 2025.
JOÃO VICTOR VANDERLEI DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Mundaú, comunica a abertura de
Dispensa Eletrônica, conforme abaixo descrita: OBJETO: Contratação de empresa
especializada em seguro veicular destinado à Secretaria Municipal de Saúde (Dispensa
Eletrônica n.º 022/2025), dia 27/06/2025, às 10h00. ABERTURA: Sistema eletrônico do BNC
- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Observações: Os
interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem
junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema.
Esclarecimentos pelo Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS.

Santana do Mundaú/AL, 18 de junho de 2025.
WALDEMY TEOTONHO RODRIGUES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DOS PALMARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 05/2025-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto:
Registro de preços para aquisição de kit cesta básica, com exclusividade de lotes para ME/EPP.

Data/Horário: 09 de julho de 2025, às 10:00 hrs (dez horas) - (horário de Brasília).
O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no

portal do município, através do site http://www.uniaodospalmares.al.gov.br, no endereço
sede da Prefeitura localizada na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, Centro, CEP 57.800-
000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio eletrônico, mediante
solicitação enviada ao e-mail: licitacoes@uniaodospalmares.al.gov.br.

ADRIANO JOSÉ DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025-SRP - 3º CH

Tipo: Menor Preço - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE AMBULANCIAS Data/Horário: 11 de julho de 2025 às 09:00hs (nove horas -
horário de Brasília). Os editais encontram-se disponível no site http07/www.bnc.org.br,

https://piacabucu.al.gov.br/, na Sede da Secretaria Municipal de Compras, Convênios e
Licitações, sediado na Praça São Francisco de Borja, s/n, Centro, Piaçabuçu/AL, das 08 às 14
horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail Licipmp@gmail.com.

Piaçabuçu/AL, 25 de junho de 2025.
JOSÉ FABIANO DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

RESULTADO FINAL - ETAPA DE HABILITAÇÃO
EDITAL 008/2025 EDITAL DE FOMENTO A EXECUÇÕES CULTURAIS - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC - PNAB (LEI N°14.399).

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU - AL, através da Comissão de Gestão e Operacionalização da Política Nacional Aldir Blanc instituída pela Portaria N° 091/2024, de acordo
com as disposições contida no Edital N° 008/2025 para Seleção de Projetos, em conformidade com a Lei n°14.399 de 08 de Julho de 2022, o Decreto Federal n° 11.740 de 18 de Outubro
de 2023 e o Decreto Federal n° 11.453 de 23 de Março de 2023, torna Público o Resultado final de proponentes habilitados e inabilitados neste edital. Piaçabuçu-AL, 25 de junho de 2025.
Comissão de Gestão e Operacionalização da Política Nacional Aldir Blanc no Município de Piaçabuçu. I- Felipe Eduardo da Silva Gomes II- Antônia Cristina André dos Santos III- Vinicius Ruan
Lopes Santos IV- Cleyton Correia Santos

RESULTADO FINAL - PROPONENTES HABILITADOS E INABILITADOS

EDITAL 008/2024 EDITAL DE FOMENTO A EXECUÇÕES CULTURAIS - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC - PNAB (LEI N°14.399/22)

. .PROPONENTE .CPF .C AT EG O R I A .P O N T U AÇ ÃO .R ES U LT A D O

. .CARLOS HENRIQUE DANTAS ROCHA SANTOS .151.***.***-67 .V I D EO M A K E R .80 .HABILITADO

. .NYCOLLAS BRENO CARVALHO DOS SANTOS .096.***.***-67 .V I D EO M A K E R .102 .HABILITADO

. .NICOLAS YUD VASCO DOS SANTOS .156.***.***-28 .V I D EO M A K E R .90 .HABILITADO

. .MARIA ANGELICA SANTOS .062.***.***-05 .RENOVAÇÃO DE FIGURINOS FAIXA II .60 .HABILITADO

. .MARIA SILVA DA COSTA .035.***.***-18 .RENOVAÇÃO DE FIGURINOS FAIXA II .80 .HABILITADO

. .JOYCE FERREIRA SANTOS .703.***.***-48 .RENOVAÇÃO DE FIGURINOS FAIXA II .80 .HABILITADO

. .CRISTILENE FERREIRA SANTOS .070.***.***-80 .SEGMENTO MODA .80 .HABILITADO

. .MARIA JOSE GILVANEIDE DOS SANTOS .827.***.***-72 .SEGMENTO MODA .62 .HABILITADO

As categorias que não constam na presente tabela são decorrentes da ausência de inscrições. A Comissão de Gestão e Operacionalização da Política Nacional Aldir Blanc no
Município de Piaçabuçu, determina que através da documentação enviada pelos agentes culturais, a comissão de avaliação, formada pelos pareceristas deste município, avaliou os projetos
chegando no resultado acima, como consta no edital. Ressalta-se que este resultado da etapa de habilitação acima é o resultado final, não cabendo recurso nesta etapa. FELIPE EDUARDO
DA SILVA GOMES ANTONIA CRISTINA ANDRE DOS SANTOS VINICIUS RUAN LOPES SANTOS CLEYTON CORREIA SANTOS

Piaçabuçu-AL, 25 de junho de 2025
FELIPE EDUARDO DA SILVA GOMES

Presidente da Comissão

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACUÚBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRACUÚBA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2025-PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2025-SEMOSP/PMP
CONVÊNIO 917271/2021/MCIDADANIA/CAIXA

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANTONIO CARLOS LEITE DE MENDONÇA JÚNIOR, na qualidade de Prefeito
Municipal de Pracuúba, no Estado do Amapá, HOMOLOGA a adjudicação referente à
Concorrência nº 008/2025-PMP, cujo objeto trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY, NO MUNICÍPIO DE PRACUÚBA - AP, NO ESTADO DO
AMAPÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E MEMORIAL DESCRITIVO ELABORADOS PELA
SEMOSP/PMP, NOS TERMOS DO CONVÊNIO 917271/2021/MCIDADANIA/CAIXA, COM
FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA. EMPRESA
ARREMATANTE: TECH CONSTRUCAO LTDA, registro no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
(CNPJ) sob o n° 54.649.671·0001-07. REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIANO MONTEIRO DE
OLIVEIRA. VALOR ARREMATADO: R$ 278.000,00 (Duzentos e setenta e oito mil reais)

Pracuúba/AP, 23 de junho de 2025
ANTONIO CARLOS LEITE DE MENDONÇA JÚNIOR

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2025-PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2025-SEMOSP/PMP
CONVÊNIO Nº 932377/2022.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
ANTONIO CARLOS LEITE DE MENDONÇA JÚNIOR, na qualidade de Prefeito Municipal de Pracuúba, no
Estado do Amapá, HOMOLOGA a adjudicação referente à Concorrência nº 009/2025-PMP, cujo objeto
trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA NA COMUN I DA D E
DO CUJUBIM, NO MUNICÍPIO DE PRACUÚBA - AP, NO ESTADO DO AMAPÁ, CONFORME ESPECI F I C AÇÕ ES
TÉCNICAS E MEMORIAL DESCRITIVO ELABORADOS PELA SEMOSP/PMP, NOS TERMOS DO CONVÊNIO
932377/2022, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA .
EMPRESA ARREMATANTE: L R COMERCIO E SERVICOS LTDA, registro no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica (CNPJ) sob o n° 27.300.866/0001-74. REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ RAIMUNDO FERREIRA
MIRANDA. VALOR ARREMATADO: R$ 544.000,00 (Quinhentos e quarenta e quatro mil reais)

Pracuúba/AP, 23 de junho de 2025
ANTONIO CARLOS LEITE DE MENDONÇA JÚNIOR

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 007/2025-SEMOSP/PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2025-SEMOSP/PMP
CONVÊNIO nº 913187/2021/MDR/CAIXA

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANTONIO CARLOS LEITE DE MENDONÇA JÚNIOR, na qualidade de Prefeito
Municipal de Pracuúba, no Estado do Amapá, HOMOLOGA a adjudicação referente à
Concorrência nº 007/2025-PMP, cujo objeto trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA